
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

29.12.2014                г .  Ставрополь                   №  4357 
 
О внесении изменений в административный регламент предоставления 
государственной услуги «Информационное обеспечение граждан, 
организаций и общественных объединений по документам Архивного фонда 
Ставропольского края, находящимся на временном хранении в архивном 
отделе управления делопроизводства и архива администрации города 
Ставрополя», утвержденный постановлением администрации города 
Ставрополя от 24.09.2014 № 3241 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 22 октября 2004 г.                        

№ 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг» и во исполнение протеста 

исполняющего обязанности прокурора города Ставрополя советника 

юстиции Король С.И. от 24.10.2014 № 7-17-2014  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в административный регламент предоставления 

государственной услуги «Информационное обеспечение граждан, 

организаций и общественных объединений по документам Архивного фонда 

Ставропольского края, находящимся на временном хранении в архивном 

отделе управления делопроизводства и архива администрации города 

Ставрополя», утвержденный постановлением администрации города 

Ставрополя от 24.09.2014 № 3241 «Об утверждении административного 

регламента предоставления государственной услуги «Информационное 

обеспечение граждан, организаций и общественных объединений по 

документам Архивного фонда Ставропольского края, находящимся на 

временном хранении в архивном отделе управления делопроизводства и 

архива администрации города Ставрополя», следующие изменения: 

1.1. В разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»: 

1.1.1. В пункте 2.8 слова «приостановления и (или)» исключить. 

1.1.2. Подпункт 2.8.1 пункта 2.8 изложить в следующей редакции: 

«2.8.1. Основанием для отказа в предоставлении услуги является 

несоответствие состава, формы или содержания представленных документов 

требованиям действующего законодательства и настоящего Регламента.». 

1.1.3. Подпункт 2.8.2 пункта 2.8 признать утратившим силу. 

 1.2.    Подпункты     3.2.5,   3.2.6    пункта     3.2    раздела    3    «Состав,  

последовательность   и   сроки   выполнения    административных   процедур,   



 2 

требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения 

административных процедур (действий) в электронной форме» признать 

утратившими силу. 

1.3. Подпункт 4.1.3 пункта 4.1 раздела 4 «Формы контроля за 

исполнением настоящего Регламента» признать утратившим силу. 

1.4. В разделе 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования 

решений и действий (бездействия) Архивного отдела, муниципальных 

служащих Архивного отдела»: 

1.4.1. Абзац первый подпункта 5.2.1 пункта 5.2 изложить в следующей 

редакции:  

«5.2.1. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в 

следующих случаях:». 

1.4.2. Подпункт 5.3.2 пункта 5.3 изложить в следующей редакции: 

«5.3.2. Жалоба на решения, принятые руководителями Архивного 

отдела, Центра, может подаваться в Администрацию, Комитет, 

Правительство Ставропольского края, Федеральное архивное агентство.» 

1.4.3. Подпункт 5.5.1 пункта 5.5 изложить в следующей редакции: 

«5.5.1. Жалоба, поступившая в Архивный отдел, Центр, подлежит 

регистрации не позднее следующего рабочего дня со дня ее поступления в 

журнале учета жалоб на решения и действия (бездействие) Архивного 

отдела, Центра, муниципальных служащих Архивного отдела, должностных 

лиц, специалистов Центра.».  

1.4.4. Пункты 5.6, 5.9 признать утратившими силу. 

 2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Ставрополь официальный. 

Приложение к газете «Вечерний Ставрополь» и подлежит размещению                  

на официальном сайте администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить              

на управляющего делами администрации города Ставрополя Середа Т.В.                

 

 

 
Глава администрации 
города Ставрополя                                                                          А.Х. Джатдоев 


